Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste-SP

CNPJ 51.845.386/0001-73

FONE-FAX:  (0xx17) 3635-1342
Rua José Thomaz, 608 – Centro – CEP 15735-000

www.cmaparecidadoeste.sp.gov.br.

e-mail: contato@cmaparecidadoeste.sp.gov.br

________________________________________________________________________________

_ ______________________________

INDICAÇÃO: 69/2021

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aparecida D’Oeste – SP.

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a

Sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal disponibilização de um ônibus para a

para atender as necessidades da terceira idade.

JUSTIFICATIVA:

 Essa indicação tem a finalidade de um ônibus adequado para uso exclusivo

do transporte dos idosos do Grupo da Terceira Idade, tal propositura contribuirá para

um melhor desenvolvimento dos projetos realizados com o grupo. Haja vista que

com ônibus adequado e exclusivo, estes poderão realizar seu transporte com maior

segurança e comodidade, sendo que a população idosa está crescendo a cada dia.

Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste - SP, 23/09/2021.

Maria Conceição da Silva Alves de Oliveira

Vereadora